XVII

AEGER AD PISCINAM

Ex capite Ioannis quinto

¹ Post hæc erat dies festus Judæorum, et ascendit Jesus Jerosolymam. ² Est autem Jerosolymis probatica piscina, quæ cognominatur hebraice Bethsaida, quinque porticus habens. ³ In his jacebat multitudo magna languentium, cæcorum, claudorum, aridorum, exspectantium aquæ motum. ⁴ Angelus autem Domini descendebat secundum tempus in piscinam, et movebatur aqua. Et qui prior descendisset in piscinam post motionem aquæ, sanus fiebat a quacumque detinebatur infirmitate. ⁵ Erat autem quidam homo ibi triginta et octo annos habens in infirmitate sua. ⁶ Hunc autem cum vidisset Jesus jacentem, et cognovisset quia jam multum tempus haberet, dicit ei : Vis sanus fieri ? ⁷ Respondit ei languidus : Domine, hominem non habeo, ut, cum turbata fuerit aqua, mittat me in piscinam : dum venio enim ego, alius ante me descendit. ⁸ Dicit ei Jesus : Surge, tolle grabatum tuum et ambula. ⁹ Et statim sanus factus est homo ille : et sustulit grabatum suum, et ambulabat. Erat autem sabbatum in die illo. ¹⁰ Dicebant ergo Judæi illi qui sanatus fuerat : Sabbatum est, non licet tibi tollere grabatum tuum. ¹¹ Respondit eis : Qui me sanum fecit, ille mihi dixit : Tolle grabatum tuum et ambula. ¹² Interrogaverunt ergo eum : Quis est ille homo qui dixit tibi : Tolle grabatum tuum et ambula ? ¹³ Is autem qui sanus fuerat effectus, nesciebat quis esset. Jesus enim declinavit a turba constituta in loco. ¹⁴ Postea invenit eum Jesus in templo, et dixit illi : Ecce sanus factus es ; jam noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat. ¹⁵ Abiit ille homo, et nuntiavit Judæis quia Jesus esset, qui fecit eum sanum.

1. C'était un jour de fête et, comme chaque année, de leurs devoirs religieux s'acquittaient

Les Isacides. Le Christ se porta vers les hauteurs de Solyme.

2. Là, dans le quartier où avance le bétail qui va, de son sang, asperger les autels fumants et qu'on mène vers la ville,

5 Un bassin clos garde dans ses bords une retenue d'eau.
Les habitants l'appellent de son ancestral surnom
« Bethesda » puisqu'elle a la chance de chasser les maladies.
De vastes espaces couronnent par cinq portiques son enceinte.

3. En dessous, en foule des mourants et des hommes accablés de maladies tenaces

10 Et multiples, près du bord, gisait.
Ceux dont les pieds brisés titubent, ceux dont on a ôté les yeux,
Ceux qu'accable une langueur, qu'un aride pourrissement dévore
Observent, pourvu que l'eau paresseuse par une force surnaturelle
Activement s'agite qui guérisse en secret puis raffermisse de sa divine puissance.